
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Córdoba, Delta, General Pacheco, La 

Plata, Mendoza, Rosario, San Francisco, San Nicolás, Tucumán y Villa María, 

dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Posgrado por parte de aquellos/as egresados/as, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 18 de agosto de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 10.877 FILLI, Osvaldo Edilberto D.N.I. 17.443.032 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

 10.878 MONSERRAT, María Cecilia D.N.I. 36.328.806 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 10.879 BARATTI, Marcelo D.N.I. 36.896.510 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.880 RODRÍGUEZ 

CARBONARO, Ignacio 

Osvaldo 

D.N.I. 36.873.777 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.881 ZERILLO, Juan Manuel D.N.I. 34.080.446 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.882 LÓPEZ, Ignacio Ariel D.N.I. 32.173.442 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 10.883 ASTOLFI, José Guillermo D.N.I. 27.549.825 Especialista en Inge-

niería Ambiental 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.884 ESCOBAR CRIADO, 

Christian Adolfo 

D.N.I. 25.581.686 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.885 MAIDANA URANGA, 

Federico Sebastián 

D.N.I. 29.426.254 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.886 PECORARI, Marianela D.N.I. 30.239.238 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.887 TREJO NIEVA, Lilian Gisella D.N.I. 34.959.353 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.888 MARNETTO, Virginia D.N.I. 34.780.086 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.889 MAROZZI, Ailen D.N.I. 39.074.585 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.890 STUMPF, Pablo Gustavo 

Agustín 

D.N.I. 17.534.473 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 10.891 FERREYRA, Nahuel Alfonso D.N.I. 34.204.534 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 10.892 MANZUR, Julian Angel D.N.I. 28.263.727 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.893 SERGI, Damián Aldo D.N.I. 18.118.593 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.894 URUS, Mariana Beatriz D.N.I. 26.391.327 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 10.895 GÓMEZ, Rodrigo Daniel D.N.I. 30.812.136 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.896 ARANDA ÁLVAREZ, María 

del Carmen 

D.N.I. 20.908.606 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.897 MOSETTI, María Florencia D.N.I. 34.708.104 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 10.898 MEDICO, Ianina Viviana D.N.I. 30.093.016 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

 10.899 RUEDA, Ariel Eduardo D.N.I. 26.512.496 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.900 FONTANA, Ana Valeria D.N.I. 33.705.560 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.901 MARCHETTI, Cecilia Beatriz D.N.I. 24.918.745 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.902 GRAÑA, Marcos Nicolás D.N.I. 36.859.530 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.903 HERNÁNDEZ, Marta 

Susana 

D.N.I. 18.611.605 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.904 LACERNA, Pablo Gerardo D.N.I. 18.550.209 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.905 MARIOTTI, Jorge Horacio D.N.I. 14.422.733 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.906 DÁVILA, Marcela del 

Carmen 

D.N.I. 17.640.583 Magister en Desarrollo 

Sustentable del Hábitat 

Humano 

 10.907 ROSALES, Facundo 

Sebastián 

D.N.I. 31.432.293 Magíster en Ingeniería 

Vial 

 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 10.908 GRANDE, Natalia D.N.I. 27.748.027 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.909 MONDELLI, Nicolás D.N.I. 32.125.730 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.910 VAQUERO, Marcelo Ariel D.N.I. 18.264.136 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

 10.911 GALVANO, Martín Luciano D.N.I. 26.575.631 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

 10.912 SAEZ BAHAMONDEZ, 

Nadia Gisela 

D.N.I. 36.792.536 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.913 SIMEONOFF, Mauro Iván D.N.I. 35.942.122 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 10.914 BLANCO, Rita D.N.I. 23.956.289 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.915 SANCHEZ MOLINA, 

Alexandra 

D.N.I. 95.468.879 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.916 BORDÓN, Nelly Del Valle D.N.I. 14.733.627 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 10.917 BOSSIO, Guillermo César D.N.I. 27.169.916 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.918 CÁSERES, Walter Alberto D.N.I. 25.945.878 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.919 GUZMÁN, Víctor Daniel D.N.I. 25.843.909 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.920 ARAUJO, Ana Cecilia D.N.I. 30.357.126 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.921 MAYA, Mariela Verónica D.N.I. 22.322.242 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.922 FRANCK COLOMBRES, 

Federico José 

D.N.I. 29.183.951 Magíster en Ingeniería 

Bioenergética 

 10.923 SALE, Ernesto José D.N.I. 27.490.808 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

 10.924 SANTA, Alexis Nicolas D.N.I. 35.639.291 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1917/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-08-29T12:43:55-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:31:36-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:35:29-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




